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Po kilku latach rozmów i ustaleń w 
końcu udało się doprowadzić do pod-
pisania kontraktu dotyczącego współ-
pracy pomiędzy przedsiębiorstwami z 
Polski i Białorusi. A wszystko zaczęło 
się przed laty, kiedy właściciel firmy 
GLASPO wykupił znaną markę STAR. 
Na początku sam chciał uruchomić po-

nownie produkcję pojazdów, na bazie 
podzespołów z Europy Środkowej i 
Zachodniej, ale gdy pojawiła się możli-
wość współpracy z białoruskim MAZ-
em (Minskij Awtomobilnyj Zawod), 
zweryfikował swoje plany.

W konsekwencji czasochłonnych 
przygotowań, w ubiegłym tygodniu 
doszło do wizyty gości z Białorusi w 
siedzibie GLASPO w Domaninie. Po-
jawili się tam m.in. dyrektor generalny 
MAZ-a Wiktor Anatolievich Osnow-
ski, ambasador Białorusi w Polsce 
Aleksandr Averyanov i inne osoby z 
delegacji. Wspólnie z właścicielem 
GLASPO oraz marki STAR podpi-
sali stosowne dokumenty. Najpierw 
jednak kilka słów do zebranych skie-
rował Piotr Opas. – Nasi przodkowie 
zajmowali się polityką i współpracą 
gospodarczą przez niemal 400 lat, 
a możliwe to było tylko dlatego, że 
między naszymi narodami nie ma 
różnic kulturowych. Dzisiaj możemy 
powiedzieć, że gospodarczo przedłu-
żamy tę historię. Jest mi niezmiernie 
miło, że to ja mogę przedłużać dzieło 
naszych poprzedników – powiedział. 
– Mniej niż rok temu poznaliśmy się 

z Piotrem Opasem i rozpoczęliśmy 
rozmowy, wówczas bez żadnych pa-
pierów. Dzisiaj dopełniamy formal-
ności, podpisując umowę między 
naszymi firmami. Marka MAZ jest 
znana na całym świecie. To samocho-
dy, autobusy, przyczepy i specjalna 
technika. MAZ produkuje obecnie 

ponad 500 modeli ciężarówek, ponad 
20 modeli autobusów, a zatrudnia-
my ponad 28 tysięcy pracowników. 
Podpisując dzisiaj naszą umowę 
potwierdzamy, że przechodzimy do 
konkretnej współpracy, która przy-
niesie pozytywne rezultaty dla obu 
stron – mówił Wiktor Anatolievich 
Osnowski, szef MAZ-a.

Później podpisano kolejne umowy 
– jedna z nich dotyczyła dystrybucji, 
która daje prawo firmie GLASPO i 
marce STAR na wspólne działanie z 
przedsiębiorstwem MAZ na terytorium 
Europy, zaś dzięki drugiej wyproduko-
wane pojazdy będą miały zapewnioną 
obsługę serwisową.

Aktu podpisania dokonano w 
obecności samorządowców z powia-
tu kolskiego oraz przyjaciół prezesa 
Opasa, którzy przyjechali z różnych 
stron Polski. – Cieszę się, że firmy z 
naszego powiatu się rozwijają. Wie-
le z nich kieruje swoją ekspansję na 
zachód, a GLASPO zdecydowało się 
na współpracę ze wschodnim sąsia-
dem. Nie ukrywam, że liczę na to, iż 
to gospodarcze wydarzenie przełoży 
się także na kontakty między samo-

rządami. Uważam, że jeżeli przedsię-
biorcy z obu krajów mają podpisane 
kontrakty i wspólnie inwestują, to 
powinniśmy to poprzeć współpracą 
w samorządach. Mamy do tej pory 
podpisaną umowę partnerską z 
powiatem na Ukrainie, a teraz jest 
szansa na podobne z Białorusią. Już 

jesteśmy po wstępnych rozmowach z 
panem ambasadorem. Z pewnością 
byłyby to ciekawe relacje – przyznał 
starosta Wieńczysław Oblizajek.

Efektem podpisanych umów będzie 
montaż samochodów ciężarowych i 
autobusów marki STAR z wykorzy-
staniem podzespołów firmy MAZ, w 
oparciu o homologację polskich insty-
tucji. – Składanie pojazdów będzie 
odbywało się w mojej fabryce w 

Płońsku pod Warszawą. Silniki bę-
dziemy mieć brytyjskie, skrzynie bie-
gów będą polskie, zaś kabiny i ramy 
białoruskie – podkreślił Piotr Opas. 
Wspomniał, że największymi rynkami 
zbytu dla nowo wyprodukowanych po-
jazdów będą głównie Rosja, Mołdawia, 
Kazachstan, a także Polska. Pierwsze 
auta i autobusy mają być gotowe we 
wrześniu, aby zaprezentować je na 
targach motoryzacyjnych w Kielcach. 
W przyszłości Piotr Opas zamierza in-
westować na Białorusi, budując fabry-
kę szkła hartowanego, aby pozyskać 
wschodnie rynki.

Mimo obecnej sytuacji politycznej 
związanej z konfliktem na linii Unia 
Europejska-Wschód, przedstawiciel 
ambasady Białorusi w Polsce wyraził 

swoje przekonanie, że istnieją klimat i 
warunki do nawiązywania kontaktów 
gospodarczych. – I to nie tylko w tej 
branży, ale także pomiędzy samo-
rządami, w dziedzinie turystyki, 
nauki i kultury. Mamy nadzieję, że 
w najbliższym czasie ten nasz dia-

log sięgnie wyższego poziomu. Jeżeli 
interesy są prawdziwe, to przeko-
nują one polityków, bo poprawiają 
poziom życia ludzi po obu stronach. 
My też chcemy, aby naszym przed-
siębiorcom działo się coraz lepiej, 
zwłaszcza po kryzysie, a taka współ-
praca, jak z GLASPO daje ku temu 
możliwości – stwierdził Igor Sekreta, 
radca-minister w ambasadzie Białorusi. 
Podkreślił jednocześnie, że podpisanie 
kontraktu w Domaninie jest sygnałem 
dla innych przedsiębiorców z Polski, że 
z białoruskimi firmami można współ-
pracować.

Po tym kontrakcie wiele spodziewa 
się dyrektor generalny MAZ-a Wiktor 
Anatolievich Osnowski. – Powstanie 
dzięki niemu montownia, w której 
nasze pojazdy będą udoskonalane, 
a także sprzedawane pod marką 
STAR. Będzie to jej odrodzenie dzię-
ki współpracy z marką MAZ. Od 
wielu lat z powodzeniem współpra-
cujemy z inną polską firmą, która 
działa w Piasecznie, więc postanowi-
liśmy poszerzyć naszą działalność w 
waszym kraju. Chcemy w ten sposób 
podwyższyć jakość produkowanych 
przez nas towarów. Poza tym za-
mierzamy wspólnie zaprojektować i 
uruchomić produkcję nowego auto-
busu z Normą Euro 6, bo dotychczas 
takich nie mamy. Konstruktorzy 
obecnie zajmują się opracowaniem 
tych technologii. W ten sposób chce-
my trafić na rynki wszystkich krajów 
europejskich – podkreślił szef białoru-
skiej firmy. Przyznał, że nie obawia się 
obecnej trudnej sytuacji politycznej w 
Europie, ponieważ współpraca między 
nim a Piotrem Opasem rozpoczęła się 
już rok wcześniej i nic nie wskazuje na 
to, aby coś miało ją zakłócić. alew 

Dzięki współpracy GLASPO z białoruskim MAZ-em

Wr ci produkcja pojazd w 
pod marką STAR

Do ważnego gospodarczo wydarzenia doszło w minionym tygodniu w powiecie kolskim. W siedzibie firmy GLASPO w Domaninie miało miejsce podpisanie kon-
traktu dotyczącego współpracy polskiego przedsiębiorstwa z białoruskim MAZ-em. W efekcie tej kooperacji pod Płońskiem zostanie wznowiona produkcja pojazdów 
pod marką STAR. Jak to możliwe?
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